

22. Orientering om planer for aktiviteter i f.m. Miljøfestival (2011-44896)

Teknik- og Miljøforvaltningen (TMF) har opfordret lokaludvalgene til at deltage med lokale aktiviteter til Miljøfestival, ultimo september 2011, som lægges op af VM i landevejscykling.

INDSTILLING OG Beslutning

Bymiljøudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget tager orienteringen om, Bymiljøudvalgets planer for aktiviteter i forbindelse med Miljøfestivalen i september 2011 til efterretning.

Problemstilling

Bymiljøudvalget har i samarbejde med de to kommende miljømedarbejdere i Lokaludvalget behandlet henvendelsen fra TMF. Udvalget mener, at det vil være en god idé at Lokaludvalget deltager med nogle aktiviteter og har planlagt at arbejde videre med følgende forslag til aktiviteter i f.m. miljøfestival 2011:

Cykelplejepladser: Vi får Q8 ved Enghave Station og Statoil på Sydhavns Torv til at indrette faste cykelplejepladser, som indvies ved festivalen. En cykelplejeplads kunne bestå af et halvtag med mulighed for ophæng af cykel, værktøj i kæder, pumpe mv., samt mulighed for køb af lappegrej i butikken. Der eksisterer en på Q8 i Haraldsgade og rygtes vi vide at deres omsætning er øget med 20% efter den kom.

Cykelruter: Vi får lavet kort og evt. MP3-indspilninger af udvalgte cykelruter, f.eks. et udpluk af de ruter, der blev publiceret i lokalaviserne sidste år.

ByX-workshop: ByX under Københavns Kommunes afdeling for bæredygtig udvikling er sat i verden for at inddrage børn og unge i byudviklingen. Vi samarbejder med dem om at lave en workshop for større børn fra Vesterbro og Kgs. Enghave mhp. at de finder frem til forslag til kobling af Vesterbro og Sydhavn via stier til bøde trafikanter.

Cykler til Senegal: Vi foreslår projektlederen for hele festivalen, at vi i hele byen kan have et cykelindsamlingsprojekt. Større udendørs udstilling med fotos fra Cykler til Senegal eller andre organisationer, som giver cyklerne nyt liv i andre lande. I lokalområderne opstilles der enkelte blikfang, f.eks. en overdimensioneret pedal eller lignende, samt containere, som folk kan indlevere deres udtjente cykler til. Understregning af det internationale i VM.

Opstilling af cykelpumpestationer: Vi kan bruge anledningen til at overtale cykelsekretariatet til at opstille pumpestationer i bydelene.

Løsning

Lokaludvalget tager orienteringen om Bymiljøudvalgets planer for aktiviteter under Miljøfestivalen til efterretning.

Økonomi

Bymiljøudvalget overvejer hvorvidt, og i hvilket omfang, der bliver brug for at afsætte penge til projektet af Lokaludvalgets puljemidler. TMF afsætter i alt 250.000 kr. til lokale aktiviteter v. lokaludvalgene, men der er også lagt op og afsat midler til samarbejde forvaltninger, lokaludvalg og forskellige interesseorganisationer imellem.

Det giver altså mulighed for at låne arbejdskraft og midler fra forvaltningerne, hvis vi kan finde nogle samarbejdsprojekter, som de er interesserede i.

Videre proces

Bymiljøudvalget arbejder videre med at forberede aktiviteterne til Miljøfestivalen sammen med de kommende miljømedarbejdere og omfanget af aktiviteterne vil afhænge af mulighederne for ekstern finansiering.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 07.04.2011

Indstilling taget til efterretning med orientering om, at forslaget om ByX-workshop ikke længere bliver til noget.

